
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА САКИ                                          

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                               

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.К.ГАЙНУТДИНОВА» 

ГОРОДА САКИ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

ОГРН1149102182008, ИНН 9107004808, ОКПО 00790508, КПП 910701001 

296500, Республика Крым, г.Саки, ул.Ленина, д. 5, тел. (06563) 2-76-45, 2-74-67                              

school1saki@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

От 01 сентября 2023 г.                                                                                                    № 406/2 
о создании Совета по питанию  

в 2023-2024 учебном году 

 

 В целях организации питания и осуществлении административно-общественного контроля 

за организацией и качеством питания обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Совета по питанию на 2023-2024 учебный год  в составе: 

- Борисова Я.А., председатель Совета по питанию; 

- Мазалова В.А., ответственная за организацию питания; 

- Чибиряк В.А. - заместитель директора по АХЧ; 

- Асанова Г.Х. – медицинский работник; 

- Жердева  И.В., председатель родительского комитета. 

2. Утвердить план работы Совета по питанию на 2023-2024 учебный год (Приложение 1) 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                               Я.А Борисова 

  



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Сакская СШ №1  
им. Героя Советского Союза  

В. К. Гайнутдинова 

от 01.09.2023 № 406/2 
 

 

№ Мероприятия Срок исполнения Ответственные 

1.  Составление списков на льготное 

питание обучающихся 

Сентябрь  Мазалова В.А., 

классные 

руководители   

2.  Разместить план мероприятий Совета 

по питанию на 2023-2024 учебный год 

на сайте школы 

Сентябрь Мазалова В.А. 

3.  Проведение заседаний Совета по 

питанию 

1 раз в четверть Борисова Я.А. 

4.  Проведение контроля качества 

поступающей продукции. Обобщение 

данных по контролю 1 раз в четверть к 

заседанию Совета по питанию 

Ежедневно Члены бракеражной 

комиссии 

5.  Проведение проверки полноценности 

питания в школьной столовой 

Ежедневно Члены бракеражной 

комиссии 

6.  Проведение рейдов по проверке 

санитарного состояния обеденного 

зала, кухни, мойке, подсобных 

помещений пищеблока 

Ежемесячно Члены бракеражной 

комиссии 

7.  Проведение проверки качества, 

количества и оформления 

приготовленных блюд, соблюдение 

санитарных норм в школьной 

столовой 

Постоянно Члены Совета по 

питанию 

8.  Проведение анкетирования 

участников образовательного 

процесса об удовлетворенности 

организацией питания учащихся в 

школе 

2 раза в год  Классные 

руководители,  

Мазалова В.А. 

9.  Организация лектория для родителей 

о полноценном питании детей и 

подростков 

На родительских 

собраниях 

Классные 

руководители 

10.  Заслушивание отчета о работе Совета 

по питанию на общешкольных 

родительских собраниях  

Сентябрь, май Председатель Совета 

по питанию, члены 

Совета по питанию 

 


		2023-11-06T10:17:16+0300
	Борисова Ярослава Александровна




